

Kristina Frank Berufsmäßige Stadträtin

An den Vorsitzenden des Bezirksausschusses 06 - Sendling Herrn Vorsitzenden Markus Lutz Meindlstr. 14 81373 München

I.

## Anschaffung von Spielgeräten für den Kinderkreis Sendling e.V.

BA-Antrags-Nr. 20-26 / B 03700 des Bezirksausschusses des Stadtbezirkes 6 – Sendling vom 07.03.2022

Sehr geehrter Vorsitzender, lieber Herr Lutz,

der Bezirksausschuss des Stadtbezirkes 6 - Sendling (BA 06) stellte folgenden Antrag an das Kommunalreferat (KR):

"Der Sendlinger Bezirksausschuss stellt 5000 € aus den städtischen Leistungen bereit für die Anschaffung von Spielgeräten für den Kinderkreis Sendling e.V.. Kosten für Aufbau/Wartung und TÜV soll das Kommunalreferat übernehmen."

Dieser Antrag betrifft eine laufende Angelegenheit nach Art. 37 Abs. 1 der Gemeindeordnung und § 22 der Geschäftsordnung des Stadtrates, die Behandlung erfolgt deshalb mit diesem Schreiben.

Es ist sehr erfreulich, dass der Bezirksausschuss aus seinem Etat Mittel für die Neubeschaffung der erforderlichen Spielgräte zur Verfügung stellt.

Nach Abstimmung mit dem Baureferat (BAU) und dem Kinderkreis Sendling e.V. wurde folgende Vorgehensweise vereinbart: Der Kinderkreis Sendling e.V. beschafft die vorab abgestimmten Spielgeräte und Einbauten mit Hilfe der vom BA 06 bereitgestellten Mittel. Das BAU übernimmt in seiner Funktion als technischer Dienstleister des KR anschließend den Einbau der Spielgeräte inklusive der TÜV-Abnahme, sowie den laufenden Unterhalt.

Ich hoffe diese Vorgehensweise entspricht Ihrer Intention.

Der Antrag Nr. 20-26 / B03700 des Bezirksausschusses des Stadtbezirkes 06 – Sendling vom 07.03.2022 ist damit satzungsgemäß erledigt.

Denisstraße 2 80335 München Telefon: 089 233-22871 Telefax: 089 233-26057 kristina.frank@muenchen.de Mit besten Grüßen

gez.

Kristina Frank Kommunalreferentin